ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ РАЙОНĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ
ПРОТОКОЛ

04.02.2022   18 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ПРОТОКОЛ

04.02.2022   № 18
город Канаш

	Председатель –
	Шерне С.А.

	Секретарь –
	Васильева С.С.

	Присутствовали:

	18 депутатов (из 19 избранных депутатов) Собрания депутатов Канашского района (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об итогах конкурса на замещение должности главы администрации Канашского района  Чувашской Республики по контракту. Об избрании из числа кандидатов на должность главы администрации Канашского района Чувашской Республики по контракту.
Слушали: Арлашкина Юрия Викторовича – председателя конкурсной комиссии на замещение вакантной  должности главы администрации Канашского
района Чувашской Республики, заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики, Изратову Венеру Владимировну –  депутата Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики по Оженарскому избирательному округу № 6.
Выступили: нет.
Решили: Избрать из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией на замещение должности главы администрации Канашского района Чувашской Республики, по результатам конкурса Михайлова Сергея Николаевича.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

2.
О назначении главы администрации Канашского района Чувашской Республики и заключении контракта.

Слушали: Шерне Сергея Александровича – заместителя председателя конкурсной комиссии на замещение вакантной должности главы администрации Канашского района Чувашской Республики, Главу Канашского района - Председателя Собрания депутатов.
Выступили: нет.
Решили: Назначить на должность главы администрации Канашского района Чувашской Республики по контракту Михайлова Сергея Николаевича, заключить контракт с главой администрации Канашского района Чувашской Республики, Михайловым Сергеем Николаевичем, на срок полномочий Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики 7 созыва.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.

3.
О деятельности Собрания депутатов Канашского района  Чувашской Республики за 2021 год.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – Главу Канашского района – Председателя Собрания депутатов.
Выступили: нет.

      Решили: Принять к сведению отчет о деятельности Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики за 2021 год.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
            4.
О Плане основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики на 2022 год.
Слушали: Шерне Сергея Александровича – Главу Канашского района – Председателя
Собрания депутатов.
Выступили: нет.

Решили: Принять к сведению и утвердить прилагаемый План основных мероприятий Собрания депутатов Канашского района на 2022 год.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
5.
Об итогах оперативно – служебной деятельности Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Канашскому району Чувашской Республики за 2021 год.
Слушали: Шакшина Александра Яковлевича - начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Канашскому району Чувашской Республики.

Выступили: нет.

Решили: Принять к сведению отчет  начальника Отдела МВД РФ по Канашскому району об итогах оперативно-служебной деятельности Отдела МВД  РФ по Канашскому  району за 2021 год.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
6.
О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный работник культуры Чувашской Республики» Микушиной О.С.
Слушали: Сергееву Ларису Николаевну – заместителя главы администрации - начальника управления образования.

Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный работник культуры Чувашской Республики» Микушину О.С.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
7.
О представлении к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Максимова В.М.
Слушали: Владимирову Татьяну Сергеевну – управляющего делами администрации – начальника отдела организационно-контрольной и кадровой работы.
Выступили: нет.

Решили: Представить к награждению знаком отличия «За безупречную службу в органах местного самоуправления в Чувашской Республике» Максимова В.М.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
8.
О представлении к присвоению почетного звания «Заслуженный строитель Чувашской Республики»  Макарова В.Н.
Слушали: Филиппову Екатерину Витальевну – заместителя главы администрации - начальника отдела по развитию общественной инфраструктуры
Выступили: нет.

Решили: Представить к присвоению почетного звания «Заслуженный строитель Чувашской Республики»  Макарова В.Н.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
9.
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 18.03.2021 № 7/13 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Канашского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики».
Слушали: Полякова Андрея Николаевича - начальника финансового отдела

администрации Канашского района.
Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в решение Собрания депутатов Канашского района Чувашской Республики от 18.03.2021 № 7/13 «Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Канашского района Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Канашского района Чувашской Республики».
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
10.
О внесении изменений в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского   района   Чувашской   Республики.
Слушали: Полякова Андрея Николаевича - начальника финансового отдела

администрации Канашского района.
Выступили: нет.

Решили: Внести изменения в Положение о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Канашского   района   Чувашской   Республики.
Голосовали: за - 18, против - нет, воздержавшихся - нет.
Глава Канашского района –

Председатель Собрания депутатов
С.А. Шерне
Секретарь Собрания депутатов

Канашского района

С.С. Васильева
PAGE
3